Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 822. Paschalis Pap. Annus 6. Lvdovici 9. Michael Balbi.
2. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

LXVII.
DECOL-
LECTA
PRO LO-
CIS SAN-
CTIS HIE-
ROSOLY-
MORVM.

Ita ergo nec collecti qui maduocis copiam habemus, sed et sunt pre-
ter eam de qua in pycaco inserto indicatum est, tis qui ceterum
aceperit postea quod dedisse gratias ampropositum, quod dignissi-
mum, qui sanctissimum locum communiceant, in quibus magnanimitatis
in perpetuum peradunum est, Deus in specie nostra apparet. O in-
effabile profusa miracula! Quem quidem est, ut velut a exper-
ientia paternae traditione, seu diuino preconio, nos, vel potius terra
veneris, confitemur & adoramus, ab spiri predicationis carceri-
bus & inijs. Alter enim non confitemus Christum, sicut vos be-
atis docetis, neq; ut vero iudiciorum more dixi nominis & economa-
tis angustiis a malo datum agitatis. Quem cu ipsius Deum fel-
icitatem precioso propinquum redditas, & diuimum & sacrum capi-
ti populi sedultricem hereticum auctorat. Fidei, Orthodoxa sole-
mnia. Demide ut nos minimus filios tuos foreas, beatissima Pa-
tri, & Praeclara nostri Nicophori vestigia adhuc revertentes. Faxis
servientes vobis Patri, Iudeo, & fratres nostros, ego & frater
meus Theophilonica Deo carissime Archiepiscopos plurimum saluta-
mos, ex sancta enim facie ita ante pedes tuos magno benedictus am-
bos & quotquot nobiscum sunt, dñe congruentius, haec tenus ad
Thomam Patriarcham Hierosolymorum Theodosium.

LVIII.
• Ambros.
Beral. in
Schol. ad
Elog.
b Elog.
Memorial.
Sancit. 2.
c. 2.
PRIME.
TIA MAI-
TYKVM
CORDV.
BENZYS.

Hic enim pariter annus numeratus primus. & Habdar-
ragman Regis Sarracenorū in Hispania, cuius primitur
dij Cordubæ, ubi sed Regni fixerat, coronati sunt marty-
rio Adulphus & Joannes, quorum gloriosum agen-
tia scripti Spera in Deo Abbas, refutatur id quidem
S. Eulogius b in suo Memoriali Sanctorum, eiusdem tem-
poris scriptor, at enim: Artemia & ipsa summa fuit morte
femina geminum pignus per martyrialem obitum solum celo pro-
misera. Adulphus & Ioannes, qui in primordio Regnū
principiū hunc vir dilecte de luce trahimur, quorum infra fideli-
rum cali gesta & miracula ad emolumentum Ecclesiæ & ex-
emplum deglum sexeni & magistri noster atque illustrissimu-
do, quo in libro primo meminimus beatæ recordationis & me-
morie Spera in Deo Abbas latrato composuit, hac Eulogus us
sed perirem ad eo insignis Martyrum monumenta.
Fuerunt illi primiturū manipuli à nobili Ecclesiā Cor-
dubensi oblati Domino, quos ingens sequitātē misericordia Mar-
tyrum falso Sarracenorū obtruncatorum, de quibus si-
loco dicturi sumus.

LIX.

Hoc egem anno reddunt Annales Francorum in re-
bus gestis Ludovici Imperatoris motus Fortunati Gre-
dens Patriarcha maiestatis rei. Quales illi fuerint, sic ac-
cipe ab eorum auctore Ludovici domesticis: Fortunatus
Patriarcha Gradenensem à quodam presbytero suo nomine Ti-
berio apud Imperatorem, fuisse accusatum, quod Lindenensem ad
perseuerandū in perfidia quod cooperat, horreatur, evanescat, ad casu
se sua munera, artifices & murarii multo inveniatur, & ob his
ad palatium se rebetur. Primo velut infonsū imploratum in iherusalem
perfecit. Inde simulato reditu ad Gradum contrarem, null
fuerunt, prater eos cum quibus traillauerit & suspicente, natus occa-
sionem, clam nuncang, veniens q; Iaderam Dalmatiam ciuitatem
toam; Praefecto provincia illius, sive sua causa, aperuit, qui eun-
ciuus statim impetravit, Constantinopolim missa, liceo de Patriar-
cha Gradeni.

Quod igitur hic maiestatis reus dictus sit Fortunatus
apud Ludovicum Imperatorem, & vt vitaret, ne in eius manus
incideret, fugerit Constantinopolim; plurimum intel-
ligere, ipsam Gradenensem ciuitatem suis fratribus dominio
Ludovicū Imperatoris, perseueratque eo statu, quo Ca-
rolus eius pater reliquerat. Et enim vt in eiusdem Caroli
Magni regnante apparuit, quod in fine vite ipsius reci-
tatur ab Eginhardo, inter Archiepiscopatus in provincijs
positos Carolo subiectis, numerantur Forumulij & Gradi-
sus Ecclesiæ. Per Forumulium autem intelligentidū ef-
fe. Aquileiensem Patriarchatum, satis superiore dictum est
superiori, ubi actum est de Forouliensi ciuitate, deque Paulino
Patriarcha Forouliensi. Parebant namque Impera-
tor omnes illæ provinciæ, nam Eginhardus qui fuit ei-
dem Carolo à secretis, & que vidit scriptis, dum describit
eiusdem Imperatoris dominium & regiones quas suo
subiecit Imperio, illas numerat post alias recentilis provin-
cias, Istriam, Liburniam, & Dalmatiam, exceptu, inquit,
mortuum ciuitatis, quas ob emicitionem & iundicium cum eo fa-
ctas, Constantinopolitum habere permisit. haec ibi. Praeterit,

Ita Sabellicus, vel porios præterierunt plim illa.

Quod autem ad eumdem Forumum Patriarcha Spe-
cial, manit biennio Constantinopoli, vñq; ad annum Re-
demptoris octingentesimum quartum: tunc vero octauo
legationis militare Michaelis ad eumdem Imperatorem
Ludoticum, ipse cooptari inter collendam Legem Curia,
eo nomine ibi paruit securitatem apud Imperatorem,
vt suo loco dictum sumus.

I E S V C H R I S T I

Annus 822.

PASCHALIS PAP. LUDOVICI 9TH IMPER. MICHAEL BALBI.

OCTINGENTESIMVS vigesimus secundus anno
ad eadē, Indictione decimquānotā, nos, Ludovi-
cianus Imperator cum famel intūcū ex morte Berthini
de Italia Regis, eius nepotis, & ex alijs que pccatū in trai-
tatis, atque cognatis, conscientie vulnus nunquam finie-
re ponuisse, quod ex coru memoria indicuā erit
descerdecet, eo quod eius neci causā dodite videri pos-
set, dum non indulgenter sponte atque legi
ter veniam deprecantur, sicut ex sententiā Duili dicitur.
Conuersus fuit in ærumna mea dum conseruā sponte ad
remedium consequendum ipse, volens, liberius hab-
iebat publicas conscientias, que ad Ecclesiam quā rara-
nè, nec nisi magna irrgente causa, irrogari priore lice-
at, alii conseruāt. Sed quod magis eius ei et in re communi
erga Deum pietatem, & aduersus peccatum odium impli-
cabile, illud fuit, quod non fatis hoc vulnus prefecit a
liueis Ecclesiæ coram ciuitatis viuis populo candens
quem ob eam causā indixit, ad quem Episcopi conse-
vet; Principes & magistratus, & ali q; denō agniti
eis consueverunt exhibere le volunt. At q; de renatus
domesticis qui aderat scriptor seruā gelatum exca-
vabit, licet breuer quæ sunt acta recentes, videamus, q; sit.

Anno hunc sequentis (hoc ipso scilicet) Imperator inter-
sum generale corectu in locis suis specialibus, annua-
m suu conseruā ad Concilium Episcop. Abitur, generali
læg. viru necno Regi suu procerib; prima quæstus ambu-
cō: iuri studiis, quæ mores attonderet, & delectione
qui hoc aliquid lese fereat intellige videbatur. Post hanc palam se
rōto confitit, & imitatus Theodosii Imperator exponit
mentem suam, quæ ambo incepit tam de hi, quæ in Berthini
post propriū gesserat. Et corrigit quæ taliter huius, ut
a patre suo gelatum repperit aliud ipsius, etiam placuisse
mysticarum Lægitim, sed & seruarum Chirurgi etiam in
actu, necnon propria, fatigatio ad eis dissimilans sibi placere
poterat, quod hoc que legatis super transumpanum, deservit, ha-
c gesta fuerint crudelitate, habent eadem veteres Annæ,
& alijs formē omnes, qui res Francorum scripti pro-
piciuntur.

Sed quibus ritibus cadem tum ista publica soler-
ti pccatentia, in eisdem Imperatoris Capitularibus his
scripta reperiuntur: d'it pccatentia tempore pccatentia
est, impositum mensu super capo & canticum a pccato
secutus, impositum mensu super capo & canticum a pccato
secutus, confititum est, confessus, & sequenti capito:
Omnis tempore sensu manu penitentia ut pccatentia impo-
nitur & inferit; Criminibus peccata modis variis & trevis
nus sacerdotis impositum, curvus, supplicatio, ut ex actu
num statua placuit pccatentia ut nemo sicut manu impedita
pccati aut ex eius infula aliquam presbytero se crebat, sicut sacerdoti
aberrant, &c. probat hanc enim tam ex veteri lego quam ex
Euangelica. Et inferit de ijtis sequenti capitulo:
Secundum formam canorum pccatentia debet pccatentia, de
pccatis eos à communione sufficiat ad officia Ecclesie reatu-
facient, & inter religiosos pccatentia ad manu confessione inde-
scire, expleto autem facti actione ijtis, faciat de pccato
manu impositionem iuxta ordinem factum auctoratum & canons

5. IMP. LEOII. CHRISTI
PAPA. 82.
præteritem p[ro]mpta
Confantinopolis, & ad amorem Re-
publicam quatuor: non vero occi-
p[ar]i inter eum Imperator
fecurit apud Imperatorum
Lindonici Capitulibus partem iudicium habetur.

V CIRISTI
Annus 82.

LYDOVICI
MICHAEL BALLI

1. VIGILIA vigilius faciendo una
decimauerit nocturno, quod ludo-
vici semel indicatio ex morte Ber-
nardi episcopi, & ex alijs que peccata in
conscientia valentemque in
corum memoria indecensitatem
dilectus nec curialibus deinde
sponte venienti aperte explic-
tificis est sententia: Dicitur dico-
mina mea dum coegerat spiritual-
endum ipse filii, volens doce-
re quod magis eius in recompensatione
& aduersitate peccatum obstat, &
non satis tibi vita pro tua, sed
in initio viae papulo cenderet
centium, sed in finibus vita cenderet
in die, quod in oratione contem-
plans & sibi confortans, & conser-
vabat. Atque de reuictu
scriptor rerum gallo in la-
tine aucta recente, videlicet

(hoc ipso solle) imp[er]io annis
in loca sua resiliens, max-
imus Episcopus Bernini, fratre
su[us] presbiter, primi gradus exerci-
tavit atque fecerat, dilectoris
suffraganeus.

P[er] h[oc] filii sa-

nt Thibaldus Imperator cuius
ceptum tam de quo[rum]que berberis
Et carthaginum quod taliter n[on] s[ed]
ne auctoritate, etiam plenaria
& feruens Christi amittit
alio ad dominum si placet
litteris ipsius rompingit, et
habuit eadem veritas donis,
qui ex Francorum sapientia pro-

2. II.

cadem tum illa publica folgete,
dem Imperator Capitulibus ha-

bit.

I. V. P[er]stantes tempore regnante
super cap[itu]lum & ceteris docu-
m[en]tis, & consenserunt. & sequent
eis penitentibus & factitiori imp[er]i-
tia peccata multa inveni & creare
possum, supplicata uterum
arca ut nema formam impedita
ut prelates se crederet & fuisse
ex enim tam ex vetere legi quod
seriis de iustis sequenti capitulo
manu panzerione de penitentia, ac ut
se fesseris ad ejusmodi factitiae exponeret
penitentes ad manu impedita obstat
satis editio teper, faciebat ista
sua ordinem surauit, etiam

75 CHRISTI PASCHA. LYDOVICI 9. IMP. Ecclesiast. LVNOVICI 9. IMP. PASCHA. CHRISTI 766
SIC. PAULI K. MICHAEL BALLI.

triduum p[ro]mptum, & sacra communione conseruent.

Et ipsi canonum p[ro]mptitudinis, quos alii feruant
de propria, & qui dubiter scipiens adeo contritum
doloris cordis subiisse voluerit. Sed & de temporis diuturnitate
videtur non potuisse publice, ac ce quod in iisdem
Lindonici Capitulibus partem iudicium habetur.

Quinque triduum nullus eratur, debet triduum annuum esse cum
iunctu & subiectu vel via, ad magnam diutinum, nempe quinque
temporibus maioris seddumadi, qui reconciliantur per
parentes & populo quando inveni in Ecclesiast. proficit laetitia
eum populare, precari, qualiter optime amorem penitentie
gat eum benevolentia, et pro eum dignus orare. Tunc vero an
us subiectus inter penitentes manus faciebat in loco rati-
onum & lege p[ro]mptum confitetur. Et bonum infra eum tan
accepit, ut populo latenter tam in terra tam profectu
vel via & ex parte humiliante, humilitate & ex parte ut ipsa de
clam ut venient, & proferat expostum. Unde vero
annus solitarius modo emundus non fuerit ut effete, sed populo tan
tem in oratione societur, et per felicitatem scriptorum in causa
in consequenti anno id est Episcopi, vel eius infra, si ipse ad
eum, alio in loco latenter manus impotestim, ablatione facie
at dum p[ro]mptum, communione Catolica gratiam recipitur. Et
in via septem annis multipliciter etiam & etiam vel letitiam
& eternam p[ro]mpt melius potuerit exhibitiunib[us] & la
boribus perficit.

Et si viteribus in talia contingat, admodum
causa, dicere domino: b[ea]t[us] Vale & noli amplius precare, has
dispositiones sit visus, affirmare non audemus, cum pra
fertur sciamus tuus faciat legum obliterari, inquitum
quas & alij cuncti propositum obliterandis.

V. De cetero hoc Attin acensi concuerit id Ludou-
cii meministi villa eius, ubi post Episcopatu[m] admisit
ut quia ea negligenter, perficie non preteriret, nam
in villa sua h[ab]ebat & scibala suorum & monstros Ecclesi-
astimoniis vel edicentis, sed in genere p[ro]fessionis, & in
litteris, & siq[ue] de confortatione, & habebat se
volens. Atque de reuictu
scriptor rerum gallo in la-
tine aucta recente, videlicet

(hoc ipso solle) imp[er]io annis
in loca sua resiliens, max-
imus Episcopus Bernini, fratre
su[us] presbiter, primi gradus exerci-
tavit atque fecerat, dilectoris
suffraganeus.

P[er] h[oc] filii sa-

nt Thibaldus Imperator cuius
ceptum tam de quo[rum]que berberis
Et carthaginum quod taliter n[on] s[ed]
ne auctoritate, etiam plenaria
& feruens Christi amittit
alio ad dominum si placet
litteris ipsius rompingit, et
habuit eadem veritas donis,
qui ex Francorum sapientia pro-

2. II.

cadem tum illa publica folgete,
dem Imperator Capitulibus ha-

bit.

I. V. P[er]stantes tempore regnante
super cap[itu]lum & ceteris docu-
m[en]tis, & consenserunt. & sequent
eis penitentibus & factitiori imp[er]i-
tia peccata multa inveni & creare
possum, supplicata uterum
arca ut nema formam impedita
ut prelates se crederet & fuisse
ex enim tam ex vetere legi quod
seriis de iustis sequenti capitulo
manu panzerione de penitentia, ac ut
se fesseris ad ejusmodi factitiae exponeret
penitentes ad manu impedita obstat
satis editio teper, faciebat ista
sua ordinem surauit, etiam

Ecce omnipotens Dom[ini] preparavit annos domini. Interprete
r[um] vi dedicata via agnoscere temporis vicem, confina vel d[omi]ni

equata. Expediit vero, ut eaque a flumine sunt si possibiles, i[ps]e
emendetur. In qua[nt]um autem possibilis ut non effigies, aut, r[ati]o
simus Dei tolerantur, quatenus dum illicent quidam, aut ex re
stat agitur, quod declinari non posset: tunc falsum faciat exca
tabiliter, quem exceptione non possit absolvatur. Necesse est ergo
ut ferrea industria magnitudinatu eius foggere per se debet in
Ecclesiast. quas contra veritatem, & contra canones tradidit,
et vias p[ro]prios expeditos domines lati. P[er] quam enim diffusa
est Ecclesiast. deinde oris teneat, & caput exaltari ac magnifice
ri per omnes regiones, & nationes, impunito, templum erigere a
proletariis tempore atrocibus Regibus, atque Episcopis, vel ceteris
potestib[us], datari, rebus, & reliquiis ornari: sicut etiam cense
que, ut Princeps prouidentia leges promulgaretur, & Di[mi]n[us]
parvo sollicitudine canones statuerit de rebus sanctificatis, id
est, factu loci deputatis; qualiter tuerentur ab improbo, interuen
tiis & gubernationis vel expedientiis. Comunerunt Episcopi, vari
sunt, qui ut sine abundat Ecclesia flatus, ut illibato, & mer
itorio devere sacrae Laurentii, qui firmati sunt Spiritu Dei, conseru
tori mundi obedientia Princeps, consonia Scripturarum. Ex
quo tempore acceptum, & receptum est, non aliud est agere in
quam alterius canones, quam aduersus Deum, & aduersus eum
tempore Ecclesiam: neque personam eum unquam a quinque Fa
deib[us] et talis flattente, ab his periodis religiosa violarentur quod
ergo Deus ante p[ro]sternit et non necessitate, quod tunc tempore
non accedit, & quod taliter facere non potest violatorem, quis omn[is] in
potest Deus evanescere, immixtus voluntatis faciebat praefi
ciunt, & in instanti, neg, aliquid praeferit potest redi[re] dari; nec
fuerunt aliud expellere.

Quoniamque q[ui]e, quia nomine homines prætendunt necessita
tes, & quantum ea colligunt ut res facta in vita communi
cante reverente, licet tunc hominibus suar[um] essent, Dio tamen pra
fentes erant: quoniam Spiritus sua statim Ecclesia tenet: in
cunctu debet, ut ipsa in suam facit voluntate credatur. Sed quo
modo quid de facie rebus, in laetales vias dicitur & translati deci
mus, non fecit iste dominus Imperator sed praecessore eius, & pro
p[er]terea si impossibile est omnia emendare, que antecedenter in male
suscipit, dimittit: sicutem admittunt volunt[er] vel, cogitare digni
tatem periculum, quod licet, & vitare nequerat, tamen dum pen
sa sunt, ac datur apud inferordem Dominum, sicut per hoc ex
usitabiliter, & res coniuncte pondus periculi, sublevante pot
est in quantum perit potest: et tunc res illi communicantes id
periculi, & ille vias compatis extiterit in tribulis, se defens
et in perfidis omnibus: datus, tunc (spiritu), tantumq[ue] periculum
comunerunt tolerare, excedere ab illo, nec non, & a viis b[ea]tiss
im praevaricatio invenit. Ceteri h[ab]ent p[er]petrato ame dicuntur,
refundunt p[er] reverentiam in Adalardum, & Hildegardem A
bates. Viribus vero adta restulerint domino Imperatori, nescio.
Pergit dicens de alio conuentu nubito anno sequenti in
Compendio, de quo suo loco dicendum. Interera ut in iji
dem innumerentur.

Sed car[di]nalis anno de admisit culpis p[re]mit
tiam erigit Ludowicus Palchafio & Karbeto h[ab]ent rem
ponit scriptore, qui reg[is] illas S. Adelhardi scriptis et pro
die 2. Ian. die 2. Jan. 1000. S. ADEL
HARDI REVOCAT
TUS AB EXILIO.

Apparet autem, inquit, illi[us] n[on] ad a[cc]ipientia, que tegel
tar palus caligis, & falso est p[er] nos nimis, omni Seruatum populi
ad tam incepit deducit. Qui comperto non parame imp
tus a fasce delicto, duximus narratum p[er]ne quisquid per hos tem
pus, ne riu[er]is, & argumento translatuerint. Solutor itaque
cum multorum capitulis, et cum maximis qui regio solebant se
mune. Reditum in vita libertate omnibus, inquit, in loco ten
et, m[od]o que vita prima mors prius. Tunc deinde queru
dam confusa p[er] p[re]cepta iurato sententiā illata, translat ad ceterum
& d[omi]nū

VI.

QVIS AV
CTOR PV
BLICAE
POENI
VENTIA
LVDOL
VICO.

VII.

Adam L
C. S.
CORBEA
MONAST
IN SA
VONTA
QUANDO
ADELI
CATUM.

VIII.

CONSTAN
TINOPO
LITANA
CIVITAS
OBESSA.

QUALIS
THOMAS
TYRAN
NVS.

IX.

& duci Deo sicut quod dominum natus ad consummatione perfec
perant. Quod plures gloriari Imperio publicam ex nosoll
iustitiae penitentia confessione, factum est enim etiam bussol
num, quod regis electione lopeponum perfidus fuerat, et que
ram vnde offendebat in celo, satisfactione regis fuisse em
preficitur quod iam vnde condicione confiteatur, et non nesci
tare, manifestum non ambiguit, sed misericordia eius veritatis
fatorum inter eum et imperium patitur, quod lehargia sponte premere
tur. Subdit etiam quomodo idem fuisse auctor ostendit. Lud
ouico Imperatori, ut in expiationem delictorum admis
sorum Corbelam in Saxonia erigeret monasterium, a Cor
bea Gallia cui inferuerat Abbas nomen accipiens, cui &
idem Adelhardus praeseretur Abbas.

Cloc namque anno iusta ecclie fundamenta Corbea Se
xoniæ sequi Lamberti afferunt, præcedens vero' Ad
laus, dum ait at Anno triginta mortuo Villeroi Bremer
Episcopi, nonam Corbelam in Saxonia edificatum,
quem contat federe copiale anno Domini festingatis
mo et ogleto noceano, qua ratione præcedenti anno, ca
dem septem et faciat dicenda erit. Ex quibus redargunt
dum, qui in alia tempora ab ipsis diuina proponit. Fuit
autem aliquando in idem monasterium schola sanctissimo
rum virorum, inter quos primus erit S. Ansgar, apollo
tius Suevorum atque Danorum, reliquorum superius, et in
eodem monasterio spiritum Deo reddidit, cuius icip
tum ei, qui in alia tempora ab ipsis diuina proponit.

Hoc etiam merita venerabilem abbas.

Nobis adularis, agnus horre fex.
Regia prospere paradij vere colonice
Vix caritate proles moribus atq; sole.
Quem ambo tubalum recula in quicq; vitor
Cerni quid erit, quid erit, moris quia cuncta rapit.
Nam poll' ostante Domini, hic carnis solitus
Succedente die, atra pietate omnes. At de his fati,

Quod ad res pertinet Orienti, hoc anno oblatione Is
borah Constantinopolitana civitas, Thoma Tyrannus
prestigente ea. Quomodo se illa habuerit, ex antiquis
ribus quo sita huiusmodi exacte Cedrenus scripsit. Quod
ad tempus speciat, cepta est ut dictum est anno superiori
obligata iustitia mente Decembri decima quinta Indictione
ne plaustrum modo proprio, modo longior perseverante
fatio vniuersitatis; vix et addens Michaelis Imperatori
letteris consilari datu ad Ludouicum Imperatorem, vbi &
res gestas ab eodem Thoma cum reverentur, redditus
sumus eas inferre suo loco modico fatis his quoniam brevi
me de sceleratissimo homine summatim illa revere.

Huc namque ex obscuris mo homines, tamulosque viri
conatorum Constantinopolis, ob prout emetum ob insuffi
tum eius, factus est et mundus nisi Saracenos, vbi ad vi
ginitatemque ambo, curata Christiana Fide permanit.
Postea vero rediens ad Romanos, le Constantinum fixit
et filium Irene Imperatricem, ea queat comparabilem
perditissimum hominum certum, quo sub Leone Ar
meni occupavit Armeniam & alias regiones. Creto vero
Michaelis Imp. maioribus copijs summi collectis, dinor fa
rum gentium Romani Imperij inimicus Constantinopol
itanum ciuitatem obledit, locaque complura munera cepit
comparata; clavis terra, maris Constantinopolis in strin
xit. Verum et adhuc ubi Gregorius cōsul immo Leon
is Imperator, sed diffidens oborta, cum recurrat. Pra
fato autem in hoc bello fuit Michaelis Rex Bulgarorum
Ipse auxilium impendens, qui Thomam cum suo exercitu profugivit, quem Imperator postea fugientem Had
rianopolim à cubus deditum viuum cepit. Similiter &
filium eius adoptium Anatolium exmonachum, qui in
Bizia præsidium conseruat, quod traditum ab oppida
nis in potestate accepit. Hos mutilatos manus & pedes
tento supplicio Imperator perire voluit. Finem hunc
tandem accepit infusa Thoma tragedia.

Fuit hoc item tempore ingenis terrae motus, quo diru
tis muris castelli cuiusdam Parigi nominati, potitus est Im
perator, qui tot felicibus successibus elatus, magis magisq;

an sua te stabilitate impetrata, ratus in rumpere eam
dere, cum Deus aduersus Imperium perduellum advenit in
terrem tremendum hominem ibi la propositus. Ven
tum tamis cladem per Tyrannum in Romanum Imper
ium illam, & alia, colitur à Deo tristis modis domi
nabiles, nonnulli in ultionem perfici a seculis, qui finis
sue mentis intellexerunt, nam accipere quod in hanc
tentiam in Antilibus Cedreno docuerunt. Non vero inde
europam diec ait, Afiram, velut caput & testa, tunc in cap
itato (tamecum) non intelligitur. Deinde iste, inven
tus veluti medius corporis (quem latro per plaga canis
malum fecerat), sed invenit unum vestigium, quod
nam ferunt ab oranda negaretur. Cognovit etiam
Theodorus Studita, qui in epistola ad Leonem scripsi
quem confitit ante quod penitus bellum constitut
et, de his quae à Deo irato nimilia sunt mala & ob
prodigia agit fieri ex eis cum eadem epidemiam lito fo
no recenti rediremus.

Sic igitur obitio ciuitatis anno superius tempore De
cembris cepta, hoc anno ergo tempore dicitur, venient
hanc efficiunt bellum, & transfigurantur. I habens qui cum
perit, ut quae ciuitatis & civitatis quae in permuta
fuerint capta sunt, adeo ut bellum visque inven
tis anni ad Iulianam Indicacionem inchoatum perfici
tur, ut patet ex illis enim tamen Imperiorum Magistrorum
bello peracto confitit Indicationis secunda ad Iulianum
tempore.

Quo item tempore bello, cuius libertate Confu
timopatana ciuitas, Saracenos qui eam in hanc ciuitate
ab obicitu ille Cretam insulam, Crete inven
tiantur, biisque Cyrius Constantinus Episcopus quod
eum Christianum negare nolit, gemitum nonne
tum tradit. Verum cum in Crete etiam Mercede
quid Latina Martyrologia Cyrilus martyrum rem
det tempore fuit Dec. 1, tunc Iulianum, non clausus
est ipsi posita. Ceterum Saraceni potius insulam videntur
in monte hi vii confitit, in loco tunc Candia nomen
vibes moventur crecentes, ex quae videntur
dominarentur. Factumque est locellus, ex quo Crete
Candax, sacerdos nominari, auctor fuit, vix 20. Candax
habet illa de loco munitione Cedrenus.

I E S V C H R I S T I .

Annus 85.

PASCHALIS PAP. LUDOVICI IMP. MICHAEL BALDI.

Annus 7.

S E X I T U R Christi annus octingentesimus vigesimus
certius prima in exco signato, quo Leontius Cal
iar Romanus veniens a Paschal Romano Pontifici
canus est Imperator. De his autem eius annis
Ludouici Imperatori vita haec habet. Petrus Iohannes
Iohannes Imperator, sicut dicitur a dux illi, et a patre
lum, natus est, & secundum hoc genere non est homo
sicut auctor ait, neque coram ordinariis, et canit, ne
potest, quod illam adhuc infra dicta singula referatur, et si
de reditu cogitare riget. Paschalus Pap. deponit annos
ita Pasche solemnitate, adgit, arg, ab eadem, et a patre
scepsit, ipso sancto die apud S. Petrum diaconi legatis
nonne Angeli sollicitus nullum hoc cum Papacem fit, disci
per nec statim sicut impetrat, inde auctor, et si
de patrem meum laua personam. Sed quia inter annos
sunt Roma, ab eodem autem loco accepta.

Sub hoc tempore, dum et dicitur a tempore Con
cordio ageretur perlaureas Imperator, Iohannes Primus
& R. B. & Laurentius Novum laureum lauandum privatum
decollaverit in domo Episcopi Litterarum. Iohannes pernotus
d'ribus inuicem secessit, et quod dicitur ab fratribus Litterarum

CREMINTI
83.
an interfecti
proscripti
persecutione
auctor autem
adulacione ab
tem matre co
sopus Silvanus
Romana, atq; per
petratus ex
IV.

IV. Quibus
naturae et ins
ignis, et igni
confusa tem
pli, et index
in bonum, et
perfidem, et
IV. utrūque fec
ratus, et auct
or, et auctor
ne candida, et
Magister milie
fuerit, et in
valens, et imp
erio, et re
fugio, et
a vita Ludou
res, Inter quos
intercessos da
flato, & inter
flavil defensio
fille Pacifica
eius cedit inn

V. Sanè quid
tum electo,
locum habere
rit, cum praef
ingentia quoq
leborum illud que
flent, inquit
per diabolum
disputat in ali
discreta plena
proficiat, et at
dem occidit pe
sopholorum, de
grado, et noctu
clista beatissi
mum, radii pedis
potens Deus in e

VI. ATTRA
ATRIC
TRIN
CIRCO
LA.

ANNA

ANNA